ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT  Xã Nguyễn Nghiêm,  ngày     tháng    năm 2025
V/v đôn đốc trả lời nội dung

kiến nghị của ông Đoàn Quốc

Thái, tại buổi tiếp công dân

  Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Xây dựng;

- Tập đoàn Đèo Cả.

Ngày 25/11/2025, UBND Xã Nguyễn Nghiêm đã ban hành Thông báo số

174/TB-UBND về kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm tại

buổi tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025 (ngày 20/11/2025).

Tại buổi tiếp công dân ông Đoàn Quốc Thái, thôn Vĩnh Xuân, Xã Nguyễn

Nghiêm đã có các nội dung trình bày liên quan đến dự án cao tốc Bắc – Nam.

UBND xã đã ban hành Thông báo nêu trên gửi đến Ban quản lý dự án 2 – Bộ Xây

dựng nhưng đến nay vẫn chưa nhận được ý kiến phúc đáp của đơn vị trả lời các

nội dung kiến nghị của công dân tại buổi tiếp công dân.

Hiện nay Công dân tiếp tục phản ánh, kiến nghị đến UBND xã, đồng thời

để giải quyết kiến nghị của công dân tránh gây bức xúc, phức tạp tình hình trong

thời gian đến. UBND Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Xây

dựng (Chủ đầu tư dự án) khẩn trương có văn bản phúc đáp cho công dân và đồng

thời thông báo kết quả cho Chủ tịch UBND xã để theo dõi. Thời gian phúc đáp

trước ngày 16/12/2025.

Đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Xây dựng và các cơ quan, đơn vị liên

quan quan tâm, khẩn trương triển khai thực hiện. Việc chậm trễ giải quyết của các

đơn vị dẫn đến bức xúc người dân cản trở thi công, UBND Xã Nguyễn Nghiêm

không chịu trách nhiệm./.
-

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, CVthanh;

- Ông Đoàn Quốc Thái (báo tin);

- Lưu: VT.

 KT.CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Phan Tiến Định

		2025-12-11T10:21:28+0700

		2025-12-11T10:32:34+0700

		2025-12-11T10:32:34+0700

		2025-12-11T10:32:34+0700

		2025-12-11T10:32:34+0700